2

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        22 сентября  2015 г.             г. Минеральные Воды                            № 46/493

О рассмотрении обращения Парфомович Людмилы Федоровны
21 сентября 2015 года в территориальную избирательную комиссию Минераловодского района из Избирательной комиссии Ставропольского края поступило обращение Парфомович Людмилы Федоровны, в котором указано, что 13 сентября 2015 года в городе Минеральные Воды проходили выборы, жильцам дома № 9 по улице Пушкина не разосланы листки для голосования. Далее заявитель указывает, что она изъявляла желание пойти проголосовать, но так как не было бланков, она не смогла пойти на голосование. Просила разобраться.

Согласно Постановлению территориальной избирательной комиссии Минераловодского района от 14.07.2015 г. № 24/197 «О  назначении  выборов  депутатов   представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва», выборы депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва назначены на 27 сентября 2015 года.

Соответствующие приглашения прийти на выборы депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва 27 сентября 2015 года, были направлены участковыми избирательными комиссиями всем избирателям, в том числе жильцам дома № 9 по улице Пушкина в городе Минеральные Воды.

Заявитель может реализовать свое активное избирательное право и проголосовать на выборах депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва 27 сентября 2015 года.

Учитывая изложенное, на основании статей, 20, 78 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Минераловодского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разъяснить заявителю Парфомович Людмиле Федоровне нормы действующего избирательного законодательства, регулирующего порядок реализации активного избирательного права на выборах депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва 27 сентября 2015 года.
2. Вручить (направить) копию настоящего постановления Парфомович Людмиле Федоровне.

 3. О результатах рассмотрения обращения проинформировать Избирательную комиссию Ставропольского края, направив копию настоящего постановления.

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Минераловодского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Минераловодского района Громакову Л.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                               В.Г. Малых

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                               Л.М. Громакова